
Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

1 
 

 
SPECIFIKACE POŽADOVANÝCH ÚKLIDOVÝCH PRACÍ 

V JEDNOTLIVÝCH OBJEKTECH KMO VČETNĚ ČASOVÉHO 

PROGRAMU 

 

Místo plnění 

1. Místem plnění jsou prostory následujících objektů objednatele: 

Úklid. plocha   

 Ústřední knihovna Ostrava, ul. 28. října 289/2   4 978,00 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Michálkovice, Sládečkova 90 207,94 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Výškovice, ul. 29. dubna 33  681,45 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 4 741,25 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Poruba, ul. Podroužkova 1663 (A) 1 069,33 m2   

 Pobočka knihovny Ostrava, Poruba, ul. Opavská 6111/64 516,25 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Vítkovice, Kutuzovova 14  495,92 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Mariánské Hory, ul. Daliborova 9 292,75 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Fifejdy, ul. J. Trnky 10  383,00 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Hošťálkovice, Za Hřbitovem 120 264,40 m2  

 Pobočka knihovny Ostrava, Zábřeh, V Zálomu 2948/1  418,21 m2  

 

Celkem                  10 048,50 m2                      

              

 

Souhrn časového programu úklidových a čistících prací pro prostory 
Knihovny města Ostravy 

 

Umístění objektu 
Dny 

úklidu 

Hodiny 
provádění 

úklidu 

Ústřední knihovna, Ostrava, ul. 28. října 289/2 

Pouze 
v pracovní 

dny: 
pondělí až 

pátek 
 

od 6:00 do 10:00 

Pobočka knihovny Ostrava – Michálkovice, Sládečkova 90 od 7:00 do 9:00 

Pobočka knihovny Ostrava – Výškovice, ul. 29. dubna 33 od 7:00 do 10:00 

Pobočka knihovny, Ostrava – Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 4 od 7:00 do 11:00 

Pobočka knihovny Poruba, ul. Podroužkova 1663 od 7:00 do 11:00 

Pobočka knihovny, Ostrava – Poruba, ul. Opavská 6111 / 64 od 7:00 do 10:00 

Pobočka knihovny Ostrava – Vítkovice, Kutuzovova 14 od 7:00 do 10:00 

Pobočka knihovny Mariánské Hory, ul. Daliborova 9 od 7:00 do 9:00 

Pobočka knihovny FIFEJDY, ul. J. Trnky 10 od 7:00 do 10:00 

Pobočka knihovny Ostrava, Zábřeh, V Zálomu 2948/1  od 7:00 do 9:00 

Pob. knihovny Ostrava – Hošťálkovice, Za Hřbitovem 120 
Úterý a 
pátek 

Od 7:00 do 9:00 

 

 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

2 
 

Seznam ploch, četnosti úklidu, druh a rozsah prováděných úklidových 
prací v jednotlivých objektech 

 
Objekt:            Ústřední knihovna,  
                        Ostrava, ul. 28. října 289/2            

Doba úklidu: pondělí - pátek od 6:00 do 10:00 hod.     

č.m. místnost kde m2 

Počet 
pracovních 
dnů v týdnu poznámka 

  
Vstupní prostory 

1.NP  
68 

5   

  Šatna 1.NP  19 5   

  Půjčovna knih 1.NP 262 5  

  Studovna 1.NP 1.NP 94 5  

  
Galerie (dřevěné pl. podlahy) 

mezip.  
164 

5   

  Čítárna  1.NP 39 5  

  
Dětská půjčovna  

2.NP 
115 

5   

  
Dětská studovna + čítárna  

2.NP 
79 

5   

  
Americký koutek 

3.NP  
68 

5   

  Poslechový salónek 3.NP  76 5   

  
Britské oddělení  

4.NP 
141 

5   

  Multimediální studovna  4.NP 83 5   

 Kanceláře 5.NP 184 5  

 
Ubytovací místnosti včetně soc. 
zařízení a kuchyňky 6.NP 

67 
1  

 Kanceláře 2.NP(C) 212 5  

  Schodiště budova A   85 5   

 Schodiště budova C  85 2  

  
Sociální zařízení (WC) 

  
129 

5   

  
Sklady knih 

  
701 

1  

  Jiné sklady   90 1   

  Kanceláře  3,4 NP 198 5   

  Pasáž   305 5 možno strojem 

  Balkon 1.NP  51 1   

 Balkon 5.NP 17 1  

  
Ostatní: převážně chodby, dále 
výtahy atd.   

1646 
5   

  Celkem   4978,00     

 
 
 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

3 
 

 
 
 

Časový program úklidových a čistících prací 
pro prostory Knihovny města Ostravy 

 budova ústřední knihovny na ul. 28. října 289/2 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih, 
místností údržby a schodišť do suterénu 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad 

 Otření nelátkového sedacího nábytku (křesla + sedačky) 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů, zásuvkových kontejnerů u pultů a výsuvných polic pultů a stolů, 
včetně a výsuvných polic v prostorách pro veřejnost 

 Stírání žulové dlažby v pasáži budovy, před budovou (z ulice 28. října), schodů (z ulice Na 
Hradbách), výtahů včetně štěrbin v podlaze a zametení chodníku před oběma vstupy do pasáže. 

 Vysávání a stírání čistících zón na obou stranách pasáže a ve vstupu do knihovny 

 Otření biblioboxu před vstupem do pasáže 
 

B)  Týdenní úklid (středa) 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách     

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek v pasáži 

 Čistění vypínačů světel a el. zásuvek 

 Stírání podlah ve skladech knih v suterénu i patrech, dílně a místnostech údržby v suterénu, 
schodišť do suterénu, balkonu  

 Čistění zrcadel 

 Ometení pavučin u obou vstupů do pasáže 

C)  Měsíční úklid (poslední týden v měsíci) 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasících přístrojů 

 Čištění nástěnných svítidel 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek v kancelářích 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih v suterénu i patrech 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

4 
 

 

  Objekt:          Pobočka knihovny Ostrava – Michálkovice, Sládečkova 90 

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 9:00 hod. (mimo středu) 

č.m. místnost m2 

Počet 
pracovních 
dnů v týdnu poznámka 

  půjčovna  176,47 4   

  kanc.sklad.předs.WC 31,47 4   

 Celkem 207,94    

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Michálkovice 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění rohoží mechanicky 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid před knihovnou (zametení, v zimě odklízení sněhu a posyp)  45m2 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

5 
 

 

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Výškovice 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění koberců vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid venkovních prostor před vstupem včetně vysávání čistící zóny, v zimě odklízení sněhu a 
posyp 7 m2 

 

  Objekt:         Pobočka knihovny Ostrava – Výškovice, ul. 29.dubna 33  

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 10:00 hod.  

č.m. místnost m2 

Počet 
pracovních dnů 
v týdnu poznámka 

 1.NP zádveří 6,85 5   

 1.NP foyer 52,87 5   

 1.NP sklad 12,42 5   

 1.NP půjčovna 145,59 5   

 1.NP půjčovna - Internet 61,34 5   

 1.NP Kancelář 1 15,89 5   

 1.NP Kancelář 2 19,77 5   

 1.NP Čajová kuchyň 4,63 5   

 1.NP WC ženy 4,47 5   

1.NP WC muži 5,15 5  

1.NP WC ZTP / zaměstnanci 3,53 5  

1.NP Úklidová komora 1,92 5  

1.NP Schodiště 14,27 5  

1.NP Podschodišťový prostor 9,85 5  

1.NP Výtahová plošina 1,95 5  

2.NP Půjčovna dětské 160,69 5  

2.NP Společenská místnost 61,30 5  

2.NP Klubovna 39,85 5  

2.NP Kancelář 13,58 5  

2.NP WC ženy 3,95 5  

 2.NP WC muži 6,68 5  

2.NP chodba 20,63 5  

 2.NP Schodiště 14,27 5   

 Celkem 681,45    



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

6 
 

 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Odstranění prachu na sucho z horizontálních žaluzií na skleněných přepážkách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 

 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

7 
 

 
  

Časový program úklidových a čistících prací 
pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění koberců včetně dětského koutku vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků – 
vše WC pro knihovníky v 1. patře 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků – 
vše WC společné prostory (jen Po, Út, Čt) 

 Mytí společných chodeb, centrálního schodiště včetně zábradlí a výtahu  
 (jen Po, Út, Čt) 

 Úklid venkovních prostor před vstupem včetně čistění a vysávání čistící zóny, 
 v zimě odklízení sněhu a posyp (jen Po, Út, Čt) 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid venkovních prostor před vstupem včetně vysávání čistící zóny, v zimě odklízení sněhu a 
posyp 41 m2 

 
 
 

  Objekt:           Pobočka knihovny, Ostrava – Hrabůvka, ul. Dr. Martinka 4 

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 11:00 hod. 

č. m. místnost m2 

Počet 
pracovních 
dnů v týdnu poznámka 

 140 knihovna 201,05 5   

 141 knihovna 90,13 5   

 142 schodiště 4,60 5   

 224 kancelář 25,00 5   

 225 kancelář 13,60 5   

 226 kancelář 62,64 5   

 226a  kuchyňka 3,58 5   

 227  schodiště 6,12 5   

 229 dětská knihovna 138,60 5   

 230 předsíň WC ženy 4,30 5   

 231 WC ženy 18,10 5   

 232 umývárna muži 5,38 5   

 233  WC muži 15,44 5   

 234 WC invalidé 4,60 5   

  celkem 593,14    

  žaluzie   1   

  společné prostory 148,11 3   

 Celkem 741,25    



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

8 
 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Odstranění prachu na sucho z horizontálních žaluzií na skleněných přepážkách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

 Vlhké setření BIBLIOBOXU – po zpřístupnění jeho vnitřního prostoru setření prachu a nečistot 
uvnitř 
 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

9 
 

 

 

 
 
 

  

Objekt: Pobočka knihovny Poruba, ul. Podroužkova 1663   
A/ ČÁST KNIHOVNA  

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 11:00 hodin  

č.m. místnost m2 

Počet 
pracovních 
dnů v 
týdnu poznámka 

115 Hala 58,5 5   

222 Chodba a wc 4,7 5  

223 sprcha 2,8 5  

226 Posluchárna  82,97 5  

215 WC muži 6,37 5  

216 WC ženy 8,32 5  

217 Chodba schodiště 6,87 5  

218 Knihovna / patro  197,44 5  

219 kancelář 38,69 5  

220 kancelář 23,67 5  

221 kuchyňka 8,45 5  

109 WC ženy 4,75 5  

111 Umyvadlová předsíň 2,66 5  

112 WC muži 1,71 5  

129 výtah 3,84 5  

130 sklad 7,07 1  

105 Knihovna – dětské  228 5  

107 Chodba  30,03 5  

108 WC imobilní 5,28 5  

119 Půjčovna - přízemí 101 5  

116 výlevka 2,43 5  

117 WC muži / veřejnost 6,37 5  

118 WC ženy / veřejnost 8,31 5  

121 Chodba  5,92 5  

122 kancelář 14,18 5  

123 chodba 14,52 5  

124 chodba 9,36 5  

125 Umyvadlová předsíň 1,60 5  

126 WC / personál 1,60 5  

127  kancelář 12,47 5  

128 Chodba a schodiště 11,85 5  

101 Schodiště a zádveří 11,76 5  

102  Společenská místnost 86,3 5  

104 kancelář 14,0 5  

 Celkem 1069,33    



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

10 
 

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Poruba, ul. Podroužkova (A) 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých vinylem, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem 

 Čistění koberců vysavačem  

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Vysávání čistící zóny 

 Úklid venkovních prostor do vzdálenosti 3 metrů od celého objektu 

 V zimě odklízení sněhu a posyp 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Odstranění prachu na sucho z horizontálních žaluzií na skleněných přepážkách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Mytí sedacích vaků a všech omyvatelných židlí 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 

 Mytí lamel nad pultem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

11 
 

 

 
 

Časový program úklidových a čistících prací 
pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Poruba, ul. Opavská 6111/64 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladu-serveru 

 Čistění koberců včetně dětského koutku vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků – 
všechna WC 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid venkovních prostor před vstupem včetně vysávání čistící zóny, v zimě odklízení sněhu a 
posyp 10 m2 před vstupem do budovy 

 

 

  Objekt: Pobočka knihovny, Ostrava – Poruba, ul. Opavská 6111 / 64   

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 10:00 hod.  

č.m. místnost m2 
Počet 

pracovních dnů v týdnu poznámka 

 1.02 vstupní hala 17,30 5  

 1.03 úklid.místnost 1,60 5  

 1.04 chodba 9,60 5  

 1.05 WC invalidi + ženy 4,10 5  

 1.06-
1.07 

WC muži + předsíň 3,95 5  

 1.08-
1.11 

Půjčovna dospělí 230,10 5  

 1.12 kancelář 14,70 5  

 1.13 kancelář 37,30 5  

 1,14-
1,15 

WC zaměstnanci 3,30 5  

 1,16-
1,17 

WC zaměstnanci 3,30 5  

 1,18 Chodba + kuchyňka 14,50 5  

 1,19 kancelář 20,80 5  

 1,20 kancelář 10,90 5  

 1,21-
1,23+1,29 

Půjčovna děti 118,30 5  

 1,24-
1,25 

WC děti + předsíň 3,00 5  

 1,26-
1,27 

WC děti + předsíň 3,00 5  

 1,28 Sklad - server 20,50 1  

 žaluzie v dětském odd.   1  

  Celkem 516,25   



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

12 
 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Odstranění prachu na sucho z horizontálních žaluzií na oknech – dětské odd. 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí sedacích polštářů – dětské odd. 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí povrchů ledničky, mikrovlnky 

 Vlhké stírání topných těles a hasících přístrojů 

 Vlhké setření BIBLIOBOXU – po zpřístupnění jeho vnitřního prostoru setření prachu a nečistot 
uvnitř 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

13 
 

  

Objekt:           Pobočka knihovny Ostrava – Vítkovice, 
Kutuzovova 14       

  Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 10:00 hod.     

č.m. místnost m2 

Počet 
pracovních 
dnů v týdnu kryt. poznámka 

  vstup  3,50 5 teraco   

  recepce 26,30 5 teraco   

  WC ženy 2,40 5 dl.   

  WC pro postižené 5,50 5 dl.   

  WC muži 4,30 5 dl.   

  WC 5,50 5 dl.   

  kancelář 9,81 5 kob.   

  kuchyňka 4,10 5 dl.   

  komora 2,61 5 dl.   

  soc.zázemí 2,33 5 dl.   

  studovna 41,35 5 PVC   

  čítárna 67,23 5 PVC   

  knihovna 172,27 5 PVC   

  spol. místnost 107,38 5 PVC   

  Celkem vnitřní prostory 454,58        

  venkovní prostor - terasa 41,34 1 dl.   

  Celkem 495,92      

 
 

Časový program úklidových a čistících prací 
pro prostory Knihovny města Ostravy 

pobočka Vítkovice 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění koberců a čistící zóny vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid před knihovnou (vysbírání papírků, zametení, v zimě odklízení sněhu a posyp)…41 m2 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

14 
 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 
 
 
 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

15 
 

 

  Objekt:           Pobočka knihovny Mariánské Hory, ul. Daliborova 9 

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 9:00 hod. 

č.m. místnost kde m2 
Počet dnů 

v týdnu 
poznámk

a 

  půjčovna  1.NP 109,65 5   

  šatna   4,30 5   

  chodba   10,44 5   

  kancelář   9,24 5   

  WC   2,66 5   

  WC   3,59 5   

  schodiště   10,00 5   

  půjčovna  2.NP 109,65 5   

  šatna   4,30 5   

  chodba   10,44 5   

  kancelář   9,24 5   

  kancelář   9,24 5   

  venkovní prostor     5   

  Celkem   292,75    

 
 
 

Časový program úklidových a čistících prací 
pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Mariánské Hory, ul. Daliborova 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění koberců a čistící zóny vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid před knihovnou (vysbírání papírků, zametení, v zimě odklízení sněhu a posyp)…40 m2 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

16 
 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

17 
 

 

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Fifejdy, ul. J.Trnky10 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Čistění koberců a čistící zóny vysavačem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid před knihovnou (vysbírání papírků, zametení, v zimě odklízení sněhu a posyp)…50 m2 

B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čistění a leštění dveří včetně zárubní 

 Mytí prosklených dveří a prosklených přepážek 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 
 
 

 

 

 

  Objekt:           Pobočka knihovny Fifejdy, ul. J.Trnky 10   

 Doba úklidu: pondělí až pátek od 7:00 do 10:00 hod.  

č.m. místnost m2 týd. poznámka 

  místnosti 383,00 5   

  venkovní prostor   1   

  celkem 383,00    



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

18 
 

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Hošťálkovice, Za hřbitovem 120 

A)  Týdenní úklid 

 Mopování podlah krytých PVC, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem kromě skladů knih 

 Vysávání koberců  

 Čištění  

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mís a mušlí na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezů a pracovních ploch v kuchyňkách 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad, pokud jsou k dispozici. 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 

 Úklid před knihovnou (vysbírání papírků, zametení, v zimě odklízení sněhu a posyp)…50 m2 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čištění skel a skleněných vstupních dveří 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Stírání prachu z volných ploch regálů ve skladech knih 
 
 
 
 
 
 

 

  Objekt:           Pobočka knihovny Hošťálkovice, Za hřbitovem 120   

 

Doba úklidu: úterý od 7:00 do 9:00 hod.,  
                       pátek od 7:00 do 9:00 hod.  

č.m. místnost m2 týd. poznámka 

1.NP půjčovna 120.6 2   

 chodba 20.56 2  

 WC invalidé 2.88 2  

 WC dámské + předsíňka 9.16 2  

  WC pánské +předsíňka 13.85 2   

2.NP Přednášková místnost  80.20 2  

 kancelář 17.15 2  

  celkem 264.4   



Technická specifikace (Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace) 
 

19 
 

 
Časový program úklidových a čistících prací 

pro prostory Knihovny města Ostravy 

 pobočka Ostrava – Zábřeh, V Zálomu 2948/1 

A)  Denní pravidelný úklid 

 Mopování podlah krytých vinylem, dlažbou nebo jiným omyvatelným povrchem 

 Mytí umyvadel a vodovodních baterií, mytí a dezinfekce mísy na WC, nádržek a zásobníků 

 Mytí dřezu a pracovních ploch v kuchyňce 

 Vyprazdňování a čištění košů na odpadky a tříděný odpad. Roztříděné odpadky umístit do 
příslušných kontejnerů na tříděný odpad 

 Utírání prachu z výpůjčních pultů a stolů v prostorách pro veřejnost 
 
B)  Týdenní úklid 

 Utírání prachu ze všech dosažitelných a volně přístupných ploch nábytku nebo jiného zařízení 
včetně volných ploch v regálech do výše 170 cm ve všech prostorách 

 Čistění dveří kolem klik, a odstraňování příp. dalších zjevných nečistot 

 Čistění telefonních přístrojů, vypínačů světel a el. zásuvek 

 Čistění zrcadel 

C)  Měsíční úklid 

 Utírání prachu z předmětů a kancelářského zařízení, ke kterým je obtížnější přístup (vyšší skříně, 
obrazy atd.) 

 Mytí a dezinfekce keramických obkladů a odpadkových košů na sociálních zařízeních 

 Mytí kuchyňských linek a povrchů ledniček, mikrovlnek 

 Vlhké stírání topných těles a hasicích přístrojů 

D)  Čtvrtletní úklid 

 Čistění a leštění nábytku 

 Čištění a leštění dveří včetně zárubní 
 

 

  Objekt:           Pobočka knihovny Ostrava - Zábřeh, V Zálomu 2948/1   

 Doba úklidu: pondělí až pátek 7:00 – 9:00 hod  

č.m. místnost m2 týd. poznámka 

 volnočasová místnost 32,98 5   

 kancelář 29,43 5  

 WC pro zaměstnance 1,96 5  

 půjčovna 285,99 5  

 vzdělávací místnost 67,85 5   

  celkem 418,21   


